
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2 г. Лакинска Собинского района 

 

 

П Р И К А З 

 

«20» августа 2024 г.                                                                                      № 122 

                                                                                                                      

Об организации платных дополнительных  

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» от 29.12.12 г.  №273, 

Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и 

общего образования, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 

15.09.20г. №1441, Положением о порядке оказания платных образовательных 

услуг МБОУ СОШ №2 г.Лакинска  (пр.№48 от 05.04.2021г.), Положением о 

«Школе будущих первоклассников»  МБОУ СОШ №2 г.Лакинска  (пр.№48 

от 05.04.2021г.), учитывая мнение родителей, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать оказание дополнительных платных образовательных 

услуг для дошкольников (курс «Школа будущих первоклассников») с 17 

сентября 2024 года. 

2. Определить оплату из расчета 120 руб/занятие. 

3. Назначить организаторами работы курса Крючкову А.Н., Теленову 

Е.М. 

4. Утвердить рабочие программы «Школы будущих первоклассников».  

5. Утвердить учебный план занятий в «Школе будущих 

первоклассников» (Приложение 1).  

6. Утвердить расписание занятий в «Школе будущих первоклассников» 

(приложение 2).  

7. Утвердить штатное расписание «Школы будущих первоклассников» 

(Приложение 3). 

8. Утвердить списочный состав учителей «Школы будущих 

первоклассников» (Приложение 4). 

9. Утвердить смету доходов и расходов. 

10. Крючковой А.Н.: 

4.2. в срок до 17.09.2024 скомплектовать группы дошкольников, 

составить и заключить договоры о предоставлении платных 

образовательных услуг с родителями (законными представителями).  

11. Возложить ответственность за технику безопасности во время 

проведения занятий на педагога, ведущего занятия. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                    И.М.Зайцева 

 

  



Приложение 1 

к приказу по школе 

от 20.08.2024 №122 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

курса «Школа будущих первоклассников» 

на 2024- 2025 учебный год 

(1 год до школы) 

 

Учебные предметы Количество часов  

в неделю 

От слова к букве 2 

Математические ступеньки 2 

Зеленая тропинка 1 

Секреты художественного мастерства 1 

ИТОГО 6 
 

 
 

 
  



Приложение 2 

к приказу по школе 

от 20.08.2024 №122 
 

Расписание занятий  

курса «Школа будущих первоклассников» 

2024-2025 учебный год 

(1 год до школы) 

 

вторник 

16.00-16.25 Математические ступеньки 

16.30-16.55 От слова к букве 

17.00-17.25 Зеленая тропинка 

четверг 

16.00-16.25 Математические ступеньки 

16.30-16.55 От слова к букве 

17.00-17.25 Секреты художественного мастерства 

 

  



Приложение 3 

к приказу по школе 

от 20.08.2024 №122 
 

Штатное расписание 

«Школы будущих первоклассников» 

2024-2025 учебный год 

 (1 год до школы) 

 

 

Должность Кол-во единиц Средняя ставка в 

месяц 

Количество 

ставок 

Организатор 2 

 

 2 

Преподаватель 2 

 

 2 

 

 

 

 

 

  



Приложение 4 

к приказу по школе 

от 20.08.2024 №122 

 
 

Списочный состав педагогов  

«Школы будущих первоклассников» 

2024-2025 учебный год 

 

1. Хохрякова Анна Александровна, учитель начальных классов 

2. Реснянская Елена Владимировна, учитель начальных классов 

 


		2025-03-06T13:53:06+0300
	Зайцева Ирина Михайловна




